1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» мая 2024 года                                                                                                                             № 50

с. Казанцево

О введении особого

противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

постановлением Правительства  Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  статьей 103 Устава Красноярского края,

статьей 2 Закона Красноярского края  от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в

Красноярском  крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000  № 623-п «Об

утверждении Положения об особом противопожарном режиме  на территории Красноярского края»,

Постановлением администрации Казанцевского сельсовета от 23.04.2024 № 46 «О порядке

установления особого противопожарного режима», учитывая решение краевой комиссии  по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности от

27.04.2024 № 8, в связи  с повышением пожарной опасности в результате наступления

неблагоприятных климатических условий, необходимостью стабилизации  обстановки с пожарами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 06 мая 2024 года особый противопожарный режим до

ликвидации причин, вызвавших его введение, на территории муниципального образования

Казанцевский сельсовет Шушенского района Красноярского края.

2. На период действия особого противопожарного режима запрещается:

разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора,

за исключением работ, проводимых по противопожарному обустройству лесов;

приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с использованием устройств и

сооружений для приготовления пищи на углях, за исключением приготовления пищи в помещениях

зданий, предназначенных для оказания услуг общественного питания, а также в зонах для

приготовления и приема пищи;

проведение огневых и других пожароопасных работ вне постоянных мест их проведения, за

исключением работ по устранению аварий;

посещение мест отдыха в лесных массивах;

отжиг стерни и сухой травы;

посещение гражданами лесов;

проведение определенных видов деятельности на отдельных участках лесного фонда и не

входящих в лесной фонд территориях (вырубка леса, охота и рыболовство).

3.  Рекомендуем руководителям организаций не зависимо от форм собственности и

Вестник села
№ 23 от 06 мая 2024 года

2

ведомственной принадлежности:

- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной

охраны (дружины) и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники;

- предусматривать использование для целей пожаротушения, имеющуюся водовозную и

землеройную технику, а также техники для эвакуации людей (в том числе обеспечение ее

водительским составом и горюче-смазочными материалами);

- обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения;

- принимать меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территорий, прилегающих

к границам предприятий, организаций и учреждений;

- осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной

охране при тушении пожаров.

4. Рекомендуем граждан предусмотреть дополнительный запас первичных средств

пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в периодическом издании «Вестник села».

Глава

Казанцевского сельсовета                                                                                                        С.А. Мясников

3

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета.
Тираж 4 экземпляра.
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно)
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37